	

	[bookmark: Дата]


[bookmark: Тема]




Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области#S 




	[bookmark: Содержание]В целях повышения инвестиционной привлекательности, создания благоприятных   условий для   ведения   предпринимательской   и  инвестиционной деятельности в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, руководствуясь  Уставом Балахнинского  муниципального  округа Нижегородской области,  Администрация   Балахнинского  муниципального  округа   п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить Регламент сопровождения инвестиционных проектов в  Балахнинском муниципальном округе  Нижегородской области  согласно приложению  к настоящему постановлению.
     2. Отделу   организационно  –  протокольной    работы   Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить официальное опубликование  настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном Интернет-сайте Балахнинского  муниципального округа Нижегородской области.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации по социальным вопросам С.П.Якименко.



Глава местного самоуправления 	                                                  А.В.Дранишников
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению Администрации
 Балахнинского муниципального округа
 Нижегородской области
 от                      №  

Регламент сопровождения инвестиционных проектов в  Балахнинском муниципальном округе  Нижегородской области  
(далее – Регламент)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент устанавливает сроки и последовательность действий Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области  по оказанию информационно-консультационного и организационного содействия субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности, реализующим и (или) планирующим реализацию инвестиционных проектов на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области  (далее – сопровождение инвестиционных проектов).
1.2. Регламент направлен на снижение административных барьеров, а также на координацию взаимодействия Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области  (далее – Администрация) с инвесторами, с федеральными и региональными органами исполнительной власти.
1.3. Для целей настоящего Регламента применяются следующие термины:
Инвестиционный проект – обоснование экономической целесообразности, объема и сроков осуществления вложений денежных средств, в том числе необходимая проектно-сметная документация, разработанная в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также описание практических действий по осуществлению инвестиций.
Инвестор – это субъект инвестиционной деятельности, осуществляющий капитальные вложения с использованием собственных (и) или привлеченных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации и Нижегородской области и обеспечивающий их целевое использование. 
Сопровождение инвестиционного проекта – комплекс мероприятий, направленных на успешную реализацию проекта.
1.4. Сопровождение инвестиционных проектов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области  основывается на принципах:
а) объективности и экономической обоснованности принимаемых решений;
б) открытости и доступности для всех инвесторов информации, необходимой для осуществления инвестиционной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации в отношении государственной, служебной или коммерческой тайны;
в) равноправия инвесторов;
г) обязательности исполнения принятых решений, неизменности прав инвесторов;
д) сбалансированности общественных и частных интересов.

                     2. Направления работы с инвесторами в Балахнинском 
                             муниципальном округе Нижегородской области  

Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области  осуществляет работу с инвесторами по следующим направлениям:
           2.1 .   Поиск и привлечение потенциальных инвесторов.
           а) определение ответственных за работу с инвесторами сотрудников администрации, без увеличения штатной численности.
           б)  формирование перечня инвестиционных предложений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области  с учетом его специализации (наличия природных ресурсов, производственных предприятий, наличия свободных промышленных и инфраструктурных площадок, кадровых ресурсов и т.д.).
           в) публикация информационно-аналитических материалов об инвестиционной деятельности на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области  в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области  www.balakhna.nn.ru .
г) формирование реестра земельных участков, наиболее подготовленных для реализации инвестиционных проектов, с учетом близости объектов инфраструктуры и точек подключения к сетям газо-, электро-, водоотведения и водоснабжения, предоставление информации инвесторам о сформированных земельных участках для реализации инвестиционных проектов на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области  .
д) организация встреч, переговоров с потенциальными инвесторами.
2.2. Сопровождение инвестиционных проектов.
а) подбор земельного участка, готового для реализации инвестиционного проекта, и содействие по предоставлению земельного участка в минимально возможные сроки в соответствии с действующим законодательством.
б) выдача разрешения на строительство в минимально возможные сроки в соответствии с действующим законодательством.
в) организационное содействие по подключению к инженерным сетям (газ, теплоснабжение, водоснабжение, энергоснабжение). Организация встреч инвесторов с ресурсоснабжающими организациями.
г) проведение мониторинга реализации инвестиционных проектов совместно с АО «Корпорация развития Нижегородской области», включающее выезд на площадки реализации инвестиционных проектов, оперативное реагирование на проблемные вопросы, возникающие в ходе реализации инвестиционных проектов, в пределах компетенции Администрации.
д)  в случае возникновения при реализации инвестиционного проекта проблемных вопросов, не относящихся к компетенции Администрации, Администрация в течение 7 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления в Администрацию обращения инвестора в письменном виде, направляет это обращение для рассмотрения в соответствующий территориальный орган федерального органа власти, орган исполнительной власти Нижегородской области, иные организации. Инвестору направляется промежуточный ответ.
Срок рассмотрения Администрацией обращений поступающих от инвесторов, в случае если подготовка ответа не требует дополнительных запросов и времени для  проработки, составляет 7 (семь) рабочих дней со дня поступления обращения. Предельный срок рассмотрения обращений (заявлений) инвесторов не превышает 14 (четырнадцать) рабочих дней со дня регистрации обращения.
Обращения инвесторов, поступившие посредством прямого обращения на сайт Балахнинского муниципального округа www.balakhna.nn.ru , рассматриваются в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области.



[bookmark: _GoBack]



